
۲۲ میلیارد دلار 
فرصت درآمدزایی  از 
»بانکرینگ« در استان 
هرمزگان وجود دارد

استاندار هرمزگان :

 دکتر  مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد  :

در تلاش برای  پیشگیری از ابلاغ و اعمال 
بخشنامه های متعارض جدید دستگاه های اجرایی

 در مناطق آزاد هستیم
اقتصاد کیش -  مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به چرایی اجرایی 

نشدن قوانین و مقررات در این مناطق پرداخت.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه در 
ســنوات اخیر، مناطق آزاد برخی مزیت های قانونی خود را از 
دست داده اند گفت: از سال 1401 شاهد حذف مالیات بر ارزش 
افزوده در مناطق آزاد کشــور هستیم. در مناطق آزاد مزیت ها و 
مشوق های قانونی در نظر گرفته می شود که سرمایه گذار بتواند 
با کمک این مشــوق ها تولید ثروت و درآمدزایی برای کشــور 

داشته باشد. 
بــه گزارش  اقتصاد کیش رضا مســرور با تاکید بر اینکه ابلاغ 
بخشنامه های متعدد دستگاه های اجرایی موجب حذف برخی 
مزیت های قانونی در مناطق آزاد شده است افزود: بحث تحریم 
و کمبود ارز در کشور باعث شد تصمیماتی در کشور گرفته شود 
که این تصمیات به مناطق آزاد هم تعمیم پیدا کرد و باعث شد این 

مناطق به تدریج کارکرد خودشان را از دست بدهند.
وی بیــان اینکه پیگیر هســتم با حمایت دولــت برخی از این 
بخشــنامه ها را تغییــر دهیم، گفت: هدف ما این اســت که با 
حمایت دولت اتفاقات گذشته مجدد در این مناطق تکرار نشود. 
بخشنامه ها نباید با یک قانون در تضاد باشند، سعی ما در دبیرخانه 
شورایعالی بر پیشگیری از ابلاغ و اعمال بخشنامه های متعارض 
جدید دستگاه های اجرایی و اصلاح و تغییر بخشنامه ها با حمایت 

دولت است.
دبیر شــورایعالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی از پیگیری برای 
واردات خودروهای بنزینی در مناطق آزاد کشور خبر داد و افزود: 
در داخل کشور مجاز هستیم خودروی سواری بنزینی وارد کنیم 
ولی مناطق آزاد از این قانون مستثنی بودند، در همین راستا پیرو 
مذاکــره با وزیر اقتصاد و معاون اول رئیس جمهور بدنبال رفع 
این محدودیت هستیم و طی هفته آتی تصویب نامه محدودیت 

واردات خودرو به مناطق آزاد برداشته خواهد شد.

مسرور در پاسخ به اینکه چرا مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نقشه 
راه توسعه ای مشخصی ندارند افزود: اقدامات پراکنده ای در این 
خصوص انجام شــده، اکثر مناطق ما دارای طرح جامع هستند. 
به منظور یکپارچه کردن این اقدامات تیم مشــخصی در حال 
بازنگری و تهیه و تدوین ســند راهبردی مناطق است، در نظر 
داریم با توجه به اولویت ها و مزیت های مشخص هر منطقه سند 
راهبردی را تا پایان سال تهیه و جهت تصویب به شورای عالی 

مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی ارائه دهیم.
وی در ادامــه به حذف معافیت بر ارزش افزوده در مناطق آزاد 
اشــاره کرد و گفت: حذف معافیت های مالیاتی علاوه بر فرار 
سرمایه از این مناطق، افزایش قیمت محصولات تولیدی را هم 
به همراه داشت. مالیات صرفا برای کالاهایی صدق می کرد که 
بعد از تولید در مناطق به سرزمین اصلی فرستاده می شد نه برای 

صادر کنندگان.
این مقام ارشد در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به برنامه های 
در دســت اقدام دبیرخانه شورای عالی برای رفع این مشکل نیز 
گفت: برنام های ما به دو بخش تقسیم می شود، بخش اول اصلاح 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد که اقداماتی در این خصوص 
انجام شده و بزودی برای وزارت اقتصاد ارسال خواهیم کرد تا 
بتوانیم با حمایت دولت این مشــکل را رفع کنیم و بخش دوم 
تعامل با نمایندگان مجلس شــورای اسلامی است که بتوانیم تا 

پایان سال جاری این مشکل را رفع کنیم.
رضا مسرور در پاسخ به این سوال که چرا مناطق آزاد ما در زمان 
تاســیس از زیرساخت های لازم برخوردار نیستند گفت: مدل 
ایجادی مناطق آزاد در ایران با جهان متفاوت است. بیشتر مناطق 
آزاد ایران در نسل سوم و خدمات محور هستند. با همکاری منابع 
معتبر در حال تنظیم سند راهبردی هستیم تا بتوانیم مناطق آزاد را 
به نسل هفتم که فناوری محور، دیجیتال محور و متکی بر اقتصاد 

دانش بنیان است ارتقا دهیم.

وی با بیان اینکه مناطق آزاد بر عکس مناطق ویژه اقتصادی ظرفیت 
و موقعیت آنها خدمات محور است نه تولید محور افزود: مناطق 
آزادی مثل کیش، قشم و چابهار از ابتدا اولویت و مزیت آنها بر 
پایه ترانزیت و تجارت بوده است. ما به دنبال این هستیم منطقه 
آزاد کیش را به نسل هفتم ارتقاء دهیم و به هاب مالی و اقتصاد 

دیجیتال تبدیل کنیم.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه به تراز 
تجاری مثبت مناطق ویژه اقتصادی در مقایسه با مناطق آزاد اشاره 
کرد و گفت:  8/5 میلیارد دلار صادرات و 3/5 میلیارد دلار واردات 
تراز تجاری مناطق ویژه اقتصادی است و از این حیث مثبت است. 
در مناطق آزاد محاسبه تراز تجاری متفاوت است و نباید کالاهای 
عبوری در آن محاسبه شود. تراز تجاری در مناطق آزاد بدون در 

نظر گرفتن واردات ماشین آلات صنعتی برابر است.
مسرور ادامه داد: در ارزیابی سال آینده مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در بخش صادرات، کارگروه صادراتی تشــکیل شده و مسئله 

سنجی در این حوزه در حال انجام است.
وی در خصــوص برنامه های آتی برای جذب ســرمایه گذار 
داخلــی و خارجی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز اشــاره 
کرد و گفت: یکی از مهمترین موضوعاتی که ســرمایه گذار را 
ترغیب به سرمایه گذاری می کند بحث مزیت ها و مشوق های 
ســرمایه گذاری اســت. ما در مزیت های رقابتی مشکل داریم. 
موضوع »امنیت سرمایه گذاری« یک مزیت رقابتی مهم است و 
نباید با تغییر دولت ها برنامه ها و سیاست های مناطق تغییر کند. در 
حال شناسایی مزیت های رقابتی هر منطقه به طور مجزا هستیم و 
در یک سند راهبردی که در حال تدوین است، مزیت های رقابتی 

مناطق مشخص و به آنها تکلیف خواهد شد.
این مقام ارشد در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: مناطق آزاد 
یعنی خلق مزیت، تا جایی که توان و قانون اجازه می دهد باید به 
خلق مزیت و بهبود فضای کسب اهتمام ویژه داشته باشیم. زنجیره 

انرژی و بانکرینگ)سوخت رسانی دریایی(، یکی از مزیت های 
رقابتی مهم است که در منطقه ای مانند قشم باید از آن بهره برد.

رضا مسرور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا اغلب درآمد 
مناطق آزاد از طریق واردات و فروش زمین اســت؟ گفت: 29 
همت کل بودجه مناطق آزاد است و تنها 23 درصد از آن به فروش 
زمین اختصاص دارد که باید این درصد را کاهش دهیم. موضوع 
تامین مالی و انتشار اوراق از دیگر موضوعاتی است که برای سال 

آینده به جد پیگیری خواهیم کرد.
وی با تاکید بر اینکه در مناطق آزاد نباید سرمایه گذاری جذب شود 
که بازار هدف آن داخل کشور باشد این جهت دهی را دبیرخانه 

شورای عالی به مناطق اعلام خواهد کرد.  
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در خصوص لزوم 
شفاف سازی اطلاعات سرمایه گذاری و صادرات در مناطق آزاد 
اشاره کرد و گفت: هر چقدر اطلاع رسانی بیشتر انجام شود به 
همان نسبت ابهامات مردم در خصوص میزان سرمایه گذاری، 

صادرات و واردات کالا به مناطق کاهش خواهد یافت.
مسرور در پاسخ سوالی مبنی بر اینکه چرا آمار صادرات و واردات 
مناطق آزاد با آمار گمرک  ایران  متفاوت اســت اظهار داشــت: 
کلیه ســازمان های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ملزم به ارائه آمار 
عملکردی خود از جمله تولید و صادرات هستند. یکی از دلایل 

تفاوت در آمار مناطق آزاد و گمرک به دلیل تفاوت در رویه های 
صادرات مجدد و خدمات فنی و مهندسی است.

وی اظهار داشت: با رایزنی هایی که با دولت، وزیر اقتصاد و وزیر 
صمت انجام شــد درخواست کردیم بخشنامه هایی که مقایر با 
قانون مناطق هستند منتشر نشــوند. این در قالب بخشنامه  در 
خواســت کردیم که از طریق معاون اول رئیس جمهور به دبیر 
هیئت دولت ارسال شده که به صورت بخشنامه اعلام شود، این 
به سرمایه گذاران کمک می کند با امنیت خاطر فعالیت کنند. این 

مهم را در دولت چهاردهم مرتفع خواهیم کرد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در خصوص رشد 
بیش از 25 درصدی صادرات غیر نفتی نیز اشاره کرد و افزود: در 
تلاش هستیم برای سال آینده با یک برنامه ریزی دقیق و منسجم، 
رشد بیش از 25 درصدی صادرات غیرنفتی مقرر در برنامه هفتم 

توسعه را محقق سازیم. 
مسرور در پایان به چهار معیار اصلی دبیرخانه شورای عالی در 
انتخــاب مدیران مناطق آزاد نیز اشــاره کرد و گفت: کارآمدی، 
ســلامت، ترجیحا بومــی بودن و توجه به شــعارهای دولت 
چهاردهم چهار معیار اصلی دبیرخانه شورای عالی در انتخاب 
مدیران مناطق آزاد است. البته در نظر داریم از نیروهای متخصص 

مناطق نیز در این مدیریت ها استفاده کنیم.

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی
قائم  مقام مدیر مسئول : اسحق ارزانی
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان
نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 

مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ صمیم  02165586801
 eghtesadekish@yahoo.com

eghtesad-kish.ir

اقتصاد  کیش
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•		مزایده	گزار	:	شرکت	سرمایه	گذاری	و	توسعه	کیش	)سهامی	خاص(
•				موضوع	مزایده	:	»	واگذاری	استیجاری	فضایی	به	مساحت	480	مترمربع	در	سالن	مرکز	نمایشگاه	های		بین	المللی	کیش	جهت	تأمین	و	اجاره	تجهیزات	اضافه	مورد	

نیاز	غرفه	داران	و	واگذاری	استیجاری	غرفه	اداری	شماره	207	در	طبقه	دوم	مجتمع	بیست	واقع	در	جزیره	کیش	«
•				مبلغ	برآورد	اولیه	و		تضمین	شرکت	در	فرآیند	ارجاع	کار		مطابق	جدول	به	شرح	ذیل:

	جدول	شماره	1	:	فضایی	به	مساحت	480	مترمربع	درمرکز	نمایشگاه	های	بین	المللی	کیش	جهت	تأمین	و	اجاره	تجهیزات	مورد	نیاز	غرفه	داران
		

مبلغ	سپرده	شرکت	در	مزایده	جدول	شماره	1	با	احتساب	میانگین	12	نمایشگاه	در	سال	و	اجاره	دو	سالن	محاسبه	گردیده	است.																	
	جدول	شماره	2:	واگذاری	استیجاری	غرفه	شماره	207	در	طبقه	دوم	مجتمع	بیست	واقع	در	جزیره	کیش

							

•			تاریخ	فروش	اسناد	مزایده	:	از	تاریخ	درج	آگهی)	شنبه	1403/10/01(	در	سایت	شرکت )idctender.kish.ir(	تا	ساعت	16	روز	یک	شنبه	مورخ	1403/10/09	
•			آخرین	مهلت	زمان	تحویل	اسناد	مزایده	:	از	تاریخ	درج	آگهی	فروش	اسناد	تا	ساعت	16	روز	چهارشنبه	مورخ	1403/10/12	

•			محل	های	فروش	اسناد	مزایده	و	تحویل	پاکات:	
*		دفتر	مرکزی:	جزیره	کیش-	میدان	خلیج	فارس-	بلوار	ایران-	مجتمع	پارس-	بلوک	1	-		دبیرخانه	شرکت	سرمایه	گذاری	و	توسعه	کیش	

					تلفن	20-	076-44425018	
*		دفتر	تهران:	بزرگراه	نلسون	ماندلا-	بالاتر	از	چهارراه	شهید	حقانی	)جهان	کودک(-	نبش	خیابان	کیش-	ساختمان	منطقه	آزاد	کیش-		شماره	45	-طبقه	دوم		

					تلفن:	88880260-	88771903	-021
*		سامانه	اینترنتی	مزایده	ها	و	مناقصات	شرکت	سرمایه	گذاری	وتوسعه	کیش idctender.kish.ir  )صرفاً	فروش(

شبا	 شماره	 به	 	72171162596571 شماره	 حساب	 به	 بایست	 می	 که	 نقد	 وجه	 ریال	 	) میلیون	 پانزده	 	( 	15.000.000 مزایده:	 اسناد	 فروش	 مبلغ	 	•
IR 070600721701106259657001	نزد	بانک	قرض	الحسنه	مهر	ایران	به	نام	شرکت	سرمایه	گذاری	و	توسعه	کیش	واریز	گردد.	

•		مبلغ	خرید	اسناد	از	طریق	سامانه	اینترنتی	شرکت		10.000.000	)	ده	میلیون	(	ریال	می	باشد.

((((آگهي تجدید مزایده عمومی یک مرحله ایآگهي تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای))))
شماره شماره 1616//0606//1111//403403  

   شركت سرمایه گذاری و توسعه كیش
دبیرخانه كمیسیون معاملات    

نوبت    دوم

•			نوع	سپرده	شرکت	در	مزایده	که	می	بایست	به	یکی	از	سه	روش	ذیل	ارائه	شود	:	
*	ارائه	ضمانتنامه	بانکی	بدون	هرگونه	قید	و	شرط	به	نام	مزایده	گزار	مطابق	ضوابط	مندرج	در	اسناد	
مزایده	با	اعتبار	سه	ماه	و	قابل	تمدید	برای	سه	ماه	دیگر	مطابق	نمونه	مندرج	در	اسناد،	به	عنوان	تضمین	

شرکت	در	فرآیند	ارجاع	کار	)وجه	التزام(	به	دستگاه	مزایده	گزار	تسلیم	می	شود.
*	چک	بانکی	تضمینی	در	وجه	شرکت	سرمایه	گذاری	و	توسعه	کیش

		IR 070600721701106259657001	شبا	شماره	به	72171162596571	شماره	حساب	به	نقدی	واریز	رسید		*
نزد	بانک	قرض	الحسنه	مهر	ایران	به	نام	شرکت	سرمایه	گذاری	و	توسعه	کیش.

•			شرایط	موضوع	مزایده:	
•				برنده	مزایده	می	بایست	مبلغ	پیش	پرداخت	را	همزمان	با	امضای	قرارداد	و	صرفاً	بصورت	نقدی	به	حساب	
شماره	72171162596571	به	شماره	شبا	IR 070600721701106259657001	نزد	بانک	قرض	الحسنه	مهر	
ایران	به	نام	شرکت	سرمایه	گذاری	و	توسعه	کیش	واریز	و	اصل	فیش	را	به	امور	مالی	شرکت	تحویل	نماید.

•			کلیه	پیشنهاددهندگان	می	بایست	از	محل	موضوع	مزایده	بازدید	نموده	و	فرم	بازدید	از	محل	را	به	
امضاء	مسئول	مربوطه	برسانند.	پیشنهاد	دهندگان	می	توانند	به	منظور	هماهنگی		با	شماره	تماس	

20-07644425018	)داخلی	115(		تماس	حاصل	نمایند.
•		کلیه	هزینه	های	بازسازی	و	تعمیرات	جزئی	بعهده	برنده	مزایده	و	تعمیرات	اساسی	صرفاً		با	موافقت	و	

مجوز	کتبی	مزایده	گزار	امکانپذیر	می	باشد.
•			پرداخت	هزینه	های	مصرفی	آب،	برق،	گاز،	تلفن،	فاضلاب	،	شارژ	و	غیره،	مورد	نیاز	جهت	موضوع	مزایده	
پس	از	ابلاغ	قرارداد	برعهده	برنده	مزایده	می	باشد	و	در	صورت	عدم	پرداخت،	از	تضمین	انجام	تعهدات	وی	

کسر	می	گردد.
سایر	شرایط:	

•			هزینه	درج	هر	دو	نوبت	آگهی	و	حق	الزحمه	کارشناسان	رسمی	دادگستری	به	نسبت	مساحت	هر	یک	از	
موضوع	مزایده	به	عهده	برنده	مزایده	می	باشد.

•			در	صورت	درخواست	بیش	از	یک	موضوع	،	لازم	است	به	ازاء	هر	موضوع	بصورت	مجزا	اسناد	مزایده	
خریداری	گردد.	لذا	بدیهی	است	هر	پیشنهاد	برای	هر	یک	از	ردیف	های	موضوع	مزایده	می	بایست	در	پاکات	

خریداری	شده	بصورت	مجزا	تکمیل	و	ارائه	گردد.
•			شرکت	کلیه	اشخاص	حقیقي	و	حقوقی	در	مزایده	آزاد	است.

•			به	پیشنهادهای	فاقد	امضاء،	مشروط،	مخدوش	و	پیشنهادهایی	که	بعد	از	انقضای	مدت	مقرر	در	آگهی	
واصل	شود،	مطلقاً	ترتیب	اثر	داده	نخواهد	شد.	

•			به	پیشنهادهای	فاقد	سپرده،	سپرده	های	مخدوش	یا	کمتر	از	میزان	مقرر،	چک	شخصی	و	نظایر	آن	ترتیب	
اثر	داده	نخواهد	شد.

•			با	عنایت	به	تجدید	مزایده	حداقل	تعداد	پیشنهادات	واصله	در	مرحله	بازگشایی	پاکات	»الف«	،	»ب«	و	»ج«	
یک	پیشنهاد	می	باشد.

•			پاکات	در	ساعت	10	صبح	روز	یک	شنبه	مورخ	1403/10/16	در	جلسه	کمیسیون	معاملات	در	مرکز	
همایش	های	بین	المللی	کیش	بازگشایی	خواهند	شد.

•			حضور	متقاضیان	یا	نماینده	تام	الاختیار	پیشنهاد	دهندگان	در	جلسه	بازگشایی	پاکات	»ج«	در	صورت	
ارائه	معرفی	نامه	کتبی،	مجاز	می	باشد.

•			مزایده	گزار	در	رد	یا	قبول	هر	یک	از	پیشنهادات	مخیر	خواهد	بود	و	ارائه	اسناد	مزایده	هیچگونه	حقی	برای	
پیشنهاددهندگان	ایجاد	نخواهد	کرد.

•			سایر	اطلاعات	و	جزئیات	در	اسناد	مزایده	درج	گردیده	است.	
•		جهت	کسب	اطلاعات	بیشتر	با	شماره	تلفن	44424940-076	دبیرخانه	کمیسیون	معاملات	تماس	یا	به	سامانه	

اینترنتی	مزایده	ها	و	مناقصات	شرکت	سرمایه	گذاری	وتوسعه	کیش idctender.kish.ir  مراجعه	فرمایید	.

 

 موضوع 

 
 

 موقعیت
 مساحت  
 )مترمربع( 

 مدت قرارداد  

   اجاره هیمبلغ پا 
 )ریال( 

به ازای هریک سالن در هر  
 برگزاری نمایشگاه 

 مبلغ سپرده  

 شرکت در مزایده 

 )ریال(
 

واگذاری استیجاری فضایی به  
مترمربع جهت تامین و  480مساحت 

اجاره تجهیزات اضافه مورد نیاز غرفه  
 برگزاری نمایشگاه ها داران در ایام 

 
  یواقع در ضلع جنوب غرب

 نیب شگاهیسالن مرکز نما
 شیک یالملل

480 
 

 ماه شمسی   12

 
220.250.000 264.300.000 

 

 موقعیت موضوع 
   مساحت

 )مترمربع( 

 
 کاربری

مدت  
 قرارداد  

    اجاره هیمبلغ پا 
 ( الری –) ماهانه 

    اجاره پایهمبلغ 
مبلغ سپرده شرکت در  ( الری – یکسال) 

 مزایده 
 )ریال(

اجاره غرفه  
   207شماره 

 7/52   مجتمع بیست
 

ماه  12 اداری 
 شمسی  

200.000.000 2.400.000.000 120.000.000 

صفحه 2 ۩


